
OBRACEČE PÍCE
SHNOVAČE PÍCE
UNIVERZÁLNÍ OBRACEČE 
A SHRNOVAČEA

w
w

w
.r

o
zm

it
al

.c
o

m



Bratislava

Rožňava
EURIS

PrahaaPrahaPr aPr

EURIS, spol. s r. o.
Šafárikova 91

048 01 Rožňava 
SLOVENSKO

Tel: + 421 58 732 5242,  
+ 421 58 732 3645

Fax: + 421 58 732 6034 
Email:    euris@euris.sk

VÝROBCE:
RAVAK a. s., Strojírny Rožmitál

Bratislava

RRožňavaR
EEURISE

EURIS Rožňava    - výhradní prodejce značky ROZMITAL na Slovensku 



OZ - 454 ........................ 5

OZ - 524..........................5

OZ - 676..........................6

OZ - 898..........................7

OBRACEČE

SHRNOVAČE JEDNOROTOROVÉ

SHRNOVAČE NA PROSTŘEDNÍ  ŘÁDEK -  DVOUROTOROVÉ

SHRNOVAČE BOČNÍ  -  DVOUROTOROVÉ

UNIVERZÁLNÍ  OBRACEČE A SHRNOVAČE

SB - 3621.......................10

SB - 3921.......................10

SB - 4231.......................11 

SB - 4631.......................11

SB - 4941.......................12

SP4 - 152..................19

SP4 - 205..................20

SB - 1352..................18

SP - 682........................15 

SP - 772........................15

SP - 852........................15

SP4 - 218......................17

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OBSAH

1



OBRACEČE

Boční odhoz se používá při práci na okrajích pozemku.

Jaký obraceč zvolit k určité pracovní šířce sekačky?

Použitá šířka sekačky

Pojezdová kola lze  natočit pro dosažení  
bočního odhozu.

Boční odhoz

Výsledek obracení při nepoužívání bočního odhozu  
u kraje pozemku.

PojPojPojPojezdezdezdzdez ováováováováváváo kokokokokokolalalalala lzlzlzlzl eeee natnatnatnatnatnatn očiočočiočioččč t ptt pt pt pt pt prorororororro dosdosdosdodosdoso ažeažeažeažeažeažežžeženínínínní

VýsVýsledledekekek obrobrobrobraceaceaceaceníníníní připřipřipř nenenenepoupoupoupo žívžívžížíváníánínánínn bočbočbočbočb níhníhníhního oo oo oo oo oo odhodhodhodhodhodhozuzuzuzuzVýsledek obracení při používání bočního odhozu.

V
ho

dn
ý 

ob
ra

ce
č

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OBRACEČE2

BočBočníní odhodhozoz sese popoužíužívává připři prpráciáci nanan okkokkoko rajrajrajjíchíchchch popopopozemzemzememmkukukukuk

1,65 m 1,80 m 2,20 m 2,60 m 3,00 m 3,50 m

O
Z 

- 8
98

O
Z 

- 6
76

O
Z 

- 5
24

O
Z 

- 4
54



OBRACEČE

Všechny obraceče značky                           umožňují  
dokonalé kopírování terénu, čímž zaručují čistou práci 

stroje a zároveň obrácení doslova každého stébla.

Dokonalé kopírování terénu při práci stroje.

Dvojité klouby pohonu umožňují výkyv nosníků  
           obraceče a tím výborné kopírování  
                 terénu při práci.

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OBRACEČE

3



Stroje značky ROZMITAL mají ve standardní výbavě amortizační tyče pro klidnější práci a stabilitu stroje.

Amortizační tyče

Mechanická aretace

Stroj připraven k práci, amortizační tyče musí být 
vysunuté, čehož docílíme například mírným cuknutím 
pomocí traktoru. Pokud amortizační tyče nevysuneme, 
stroj nebude pracovat správným způsobem.

Amortizační tyč v zasunuté poloze.

Mechanická aretace ramen je ve standardní výbavě  
obracečů značky ROZMITAL..

Rozkládání stroje - odjištění aretace.

OBRACEČE

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OBRACEČE4

MeMeMeMeMecMececMecececMeM hanhanhanhanhanh niiii
obrobrobrobobrbrraaaceacacaceaceaaaaaaaa črrrraaaceaceaceaceaaacečůčůčůčůččůčůčů

štšštěníěníě  ar aretaetace.ce.ce.ce.

www.rozmital.comwww
.rozmital@ravak.cominfo.

Zarážka proti ztrátě  
ulomeného prstu.  
Standardní výbava  
strojů ROZMITAL.



Technická data
OZ - 454 OZ - 524

pracovní záběr max. m 4,5 5,2
dopravní šířka m 2,64 2,98
průměr rotoru m 1,36 1,72
počet rotorů ks 4 4
počet ramen na rotoru ks 6 6
počet dvojprstů na rameni ks 1 1
plošný výkon ha/hod. 5,2 6
výkon traktoru kW 30 30
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540 540
hmotnost kg 555 595
pneu. pod rotorem 16x6,5-8 16X6,5-8
kardanový hřídel připojovací AW21101 K33 AW21101 K33

pracovní záběr 4,5 m a 5,2m

robustní a trvanlivá konstrukce

amortizační tyče pro stabilní práci a přepravu

hydraulické sklápění ramen

automatická mechanická aretace ramen v transportní poloze

pojezdová kola standardně 16/6,5-8

ruční natáčení kol rotorů pro boční odhoz

OBRACEČE 

OZ - 454/524

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OZ -4
54/5

24

5



amortizační tyče pro stabilní práci a přepravu

hydraulické sklápění ramen a automatická aretace v transportní poloze

možnost hydraulického natáčení kol rotorů pro boční odhoz

vysoký výkon

výborné kopírování terénu

vynikající poměr cena - výkon

Nejprodávanější stroj značky ROZMITALá ější t j čk ROZMITAL

OBRACEČE  

OZ - 676 

Technická data
OZ - 676

pracovní záběr max. m 6,7
dopravní šířka m 2,64
průměr rotoru m 1,36
počet rotorů ks 6
počet ramen na rotoru ks 6
počet dvojprstů na rameni ks 1
plošný výkon ha/hod. 7,7
výkon traktoru kW 44
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540
hmotnost kg 795
pneu. pod rotorem 16x6,5-8
kardanový hřídel připojovací AW35101 K33

pojezdová kola standardně 16/6,5-8

pracovní záběr 6,7 m

robustní a trvanlivá konstrukce

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OZ - 6766

Pohon pracovních rotorů.



pracovní záběr 8,9 m

robustní a trvanlivá konstrukce

výborné kopírování terénu

amortizační tyče pro stabilní práci a přepravu

transportní podvozek

vysoký výkon

vynikající poměr cena - výkon

pouze
199 000,- Kč

OBRACEČE  

OZ - 898 

Technická data
OZ - 898

pracovní záběr max. m 8,9
dopravní šířka m 2,64
průměr rotoru m 1,36
počet rotorů ks 8
počet ramen na rotoru ks 6
počet dvojprstů na rameni ks 1
plošný výkon ha/hod. 9
výkon traktoru kW 44
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540
hmotnost kg 1380
pneu. pod rotorem 16x6,5 - 8
pneu transportní 215/65 - 15
kardanový hřídel připojovací AW35121 K33

Vyzkoušejte náš  
výkonný a robustní  

osmirotorový obraceč, 
který můžete mít  

od Strojíren Rožmitál  
za cenu šestirotorového, 

konkurenčního  
obraceče a navíc  
se zárukou 2 roky.

AKČNÍ CENA

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

OZ - 8
98

7



SHRNOVAČE - JEDNOROTOROVÉ

Jednorotový shrnovač musí být seřízen tak, aby amortizační tyče  
byly vysunuty a čep v drážce byl při práci stroje v zadní poloze.  
Toho se dosahuje seřízením pomocí 3. bodu na závěsu traktoru.

Seřiďte si správně svůj shrnovač

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SHRNOVAČE8

Konec pracovního prstu shrnovačů by se měl  
nacházet v klidové poloze asi 2 cm nad pokosem.

Při použití kopírovacího 
kolečka se u 3. bodu traktoru  
musí použít např. řetěz.

Excentrický čep a zajišťovací matice umožňující 
seřizování vodorovné polohy stroje.

DŮLEŽITÉ

Seřizování podvozku shrnovače.

2 cm



SHRNOVAČE - JEDNOROTOROVÉ

www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SHRNOVAČE 

9

Zátka s měrkou pro kontrolu množství oleje  
v kulisovém mechanismu.

Kulisový mechanizmus s trvalou olejovou náplní   
- již od roku 1998 standardně ve všech strojích  

značky ROZMITAL.

Kulisový mechanizmus rotoru  
je uložen v uzavřené skříni s olejovou 
náplní. Stálá olejová náplň ve skříni 
zajišťuje tichý chod stroje a nízké  
opotřebení součástí.

ZZ
vv

Kuulilisosovývý mmeccchahaninizmzmusus rotoru

Kyvné uložení rotoru  
na podvozku stroje funguje jako  
tandemový podvozek. Toto uložení  
umožňuje výkyv rotoru dopředu a dozadu.  
Podvozek tedy může kopírovat nerovnosti terénu 
a rotor zároveň kopíruje jízdu traktoru.  
Zadní kolečko je natáčecí a jeho použití  
zmenšuje poloměr zatáčení stroje.

oooruru   
ffunungugujeje j jakako o  

ekek. . ToTototo u uloložeženíní   
ororu u dodopřpřededu u a a dodozazadudu. .  

žeže k kopopírírovovatat n nererovovnonoststi teteerérérérénunununuu 
íírurujeje j jízízdudu t traraktktororu.u.  
ttáčáčececí í a a jejehoho p pououžižitítíí  



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SB - 3621 

SB - 392110

SB - 3621

SB - 3921

SHRNOVAČE JEDNOROTOROVÉ



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com SB - 4

231 

SB - 4
631

11

SB - 4231

SB - 4631

SHRNOVAČE JEDNOROTOROVÉ



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SB - 494112

SHRNOVAČE JEDNOROTOROVÉ

SB - 4941  největší záběr na trhu

Vynikající kopírování terénu těsně  
před pracovními prsty, pomocí dvou  
kopírovacích koleček, která zaručují  
zároveň výbornou stabilitu stroje  
a jsou v základní výbavě.

Seřiditelný doraz  
pro nastavení výšky hrabání.

Lišta a řetěz pro traktory  
s netěsnícím hydraulickým 
okruhem.

Transport stroje  
a přejezdy jednotlivých 
řádků na poli se dělají 
jednoduše zvednutím 
na hydraulickém podvozku.

pracovní záběr 4,9 m

rotor 13 ramen a každé se 4 pracovními dvojprsty

velká převodovka s pomalým  převodem

vynikající kopírování terénu pomocí 2 kopírovacích koleček

kulisový mechanizmus v uzavřené olejové skříni

pro největší rozlohy

vynikající poměr cena - výkon



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SHRNOVAČE 

jed
no
ro
to
ro
vé

13

SHRNOVAČE - JEDNOROTOROVÉ

Pracovní možnosti jednorotorových shrnovačů

Technická data - shrnovače jednorotorové
SB-3621 SB-3921 SB-4231 SB-4631 SB-4941

pracovní záběr max. m 3,6 3,9 4,2 4,6 4,9
dopravní šířka m 1,68 1,81 1,81 1,85 2,35
průměr rotoru m 2,95 3,12 3,36 3,76 3,98
počet rotorů ks 1 1 1 1 1
počet ramen na rotoru ks 8 10 10 10 13
počet dvojprstů na rameni ks 3 3 4 4 4
plošný výkon ha/hod. 3,7 4 4,3 4,7 5
výkon traktoru kW 30 30 30 30 30
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540 540 540 540 540
hmotnost kg 445 555 620 635 855
pneu. počet na rotor/ rozměr 2 / 16x6,5-8 2 / 16x6,5-8 3 / 16x6,5-8 3 / 16x6,5-8 4 / 18,5x8,5-8

kardanový hřídel připojovací AW21086 K32 AW21086 K32 AW21086 K32 AW21086 K32 AW21121 K33 
820Nm 50°

Ø2,95 m
Ø3,12 m

Ø3,36 m

Ø3,76 m
Ø3,98 m

3,60 m 3,90 m 4,20 m 4,60 m 4,90 m

SB - 3621 SB - 3921 SB - 4231 SB - 4631 SB - 4941



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SHRNOVAČE 

dvouorotorové14

SHRNOVAČE - DVOUROTOROVÉ 
NA PROSTŘEDNÍ ŘÁDEK

Z přepravní do transportní 
polohy se stroje přestavují 
hydraulicky.

Standardní výbavou strojů SP-682, SP-772 a SP-852 je zařízení pro příčné a podélné kopírování terénu.

Nejlepší kopírování terénu  
se dosahuje umístěním  
kopírovacího kolečka těsně 
před pracovními prsty.  
Tento typ kopírování  
je u dvourotorových  
shrnovačů značky ROZMITAL 
ve standardní výbavě.



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SP-6
82, S

P-7
72 

SP-8
52

15

SHRNOVAČE - DVOUROTOROVÉ 
NA PROSTŘEDNÍ ŘÁDEK

SP - 682

SP - 772

SP - 852



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SHRNOVAČE 

dvourotorové16

SHRNOVAČE - DVOUROTOROVÉ 
NA PROSTŘEDNÍ ŘÁDEK

Pracovní možnosti dvourotorových shrnovačů

Technická data - shrnovače dvourotorové
SP-682 SP-772 SP-852

pracovní záběr max. m 6,8 7,7 8,5
dopravní šířka m 2,95 2,95 2,95
průměr rotoru m 3,36 3,36 3,76
počet rotorů ks 2 2 2
počet ramen na rotoru ks 10 10 10
počet dvojprstů na rameni ks 4 4 4
plošný výkon ha/hod. 7 7,6 8,4
výkon traktoru kW 44 44 44
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540 540 540
hmotnost kg 1720 1755 1895
pneu. počet na rotor/ rozměr 3 / 16x6,5-8 3 / 16x6,5-8 3 / 16x6,5-8
pneu. transportní 225 / 70 - R15 225 / 70 - R15 225 / 70  -R15
kardanový hřídel interní AW21101 K32 AW21121 K32 AW21121 K33

kardanový hřídel připojovací AW21101 AW21101 AW21101

6,80 m

SP - 682

Ø3,36 m

SP - 852SP - 772

7,70 / 6,80 m 8,50 / 7,60 m

Ø3,36 m

Ø3,76 m

1,2 m 2,10 / 1,20 m 2,10 / 1,20 m



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SP4 - 218

SHRNOVAČE - PAPRSKOVÉ 
NA PROSTŘEDNÍ ŘÁDEK

Technická data
SP4 - 218

pracovní záběr max. m 5
dopravní šířka m 2,99
průměr rotoru m 1,4
počet rotorů ks 8
plošný výkon ha/hod. 8
výkon traktoru kW 30
hmotnost kg 440

SP4 - 2
18

17

velký plošný výkon shrnování

poháněn odvalováním kol po zemi

jednoduchý a nenáročný na údržbu  

pracovní záběr 5 m

nízký odrol a nízké ztráty

5,00 m



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SB - 135218

SHRNOVAČE - DVOUROTOROVÉ 
BOČNÍ

SB - 1352Technická data
SB - 1352

pracovní záběr max. m 6,8 
dopravní šířka m 2,35
průměr rotoru m 3,36
počet rotorů ks 2
počet ramen na rotoru ks 10 + 13
počet dvojprstů na rameni ks 4
plošný výkon ha/hod. 7
výkon traktoru kW 44
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540
hmotnost kg 1850
pneu. počet na rotor/rozměr 6/5/18,5x8,5-8
kardanová hřídel připojovací AW35121 50°

Pracovní možnosti dvourotorového  
bočního shrnovače SB - 1352.

hydraulicky ovládané podvozky

nezávislé kopírování obou rotorů

shrnování na jeden nebo dva řádky

pracovní rotory s 10 a 13 rameny, se 4 dvojprsty

vynikající podélné kopírování těsně před pracovními prsty

variabilní pracovní záběr s možností vytvoření řádku až z 13,4 m

kopírovací kolečka ve standardní výbavě

PPPPPP íííííí žžžžžž tititii ddddd ttt ééééhhhh

2,20 m

SB - 1352
13,40 m

Ø3,36 m

Ø3,36 m

Ø3,36 m

Ø3,36 m



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SP4 - 1
52

19

SP4 - 152

UNIVERZÁLNÍ 
OBRACEČE A SHRNOVAČE

Při obracení musí být prutové stěny v transportní poloze. 
Při obracení se prutové stěny nepoužívají.

Shrnování - prutové stěny  
jsou v pracovní poloze.

PřiPřiPřiiřP obobobobobbracracracracra eníeníeníení musmusususmm í bí bíí býýtýt pruprutovtové sé stěntěny vy v trtransansporportnítní popolozlozee

Technická data
SP4 - 152

pracovní záběr max. m obr.3,5/shr.3,2
dopravní šířka m 2,98
průměr rotoru m obr.2,0/shr.1,4
počet rotorů ks 2
počet ramen na rotoru ks 6
počet dvojprstů na rameni ks 2
plošný výkon ha/hod. obr.3,7/shr.3,4
výkon traktoru kW 30
počet otáček vývod. hřídele ot/min 540
hmotnost kg 420
pneu. počet na rotor/rozměr 16x6,5-8
 kard. hřídel připojovací AW21121 K 32

Pro obracení a shrnování je nutné přestavit 
držáky hrabacích prstů do jiné polohy.

       OBRACENÍ 

SHRNOVÁNÍ

vhodný pro menší rozlohy

jednoduché a rychlé přestavení mezi  obracením a shrnováním

amortizační tyče pro klidnou práci stroje a transport

dvě pracovní funkce - obracení a shrnování v jednom stroji

pracovní záběr při obracení 3,5 m

pracovní záběr při shrnování 3,2 m

3,20 m

3,50 m



www.rozmital.com
info.rozmital@ravak.com

SP4 - 20520

UNIVERZÁLNÍ 
OBRACEČE A SHRNOVAČE

SP4 - 205
Technická data

SP4 - 205
pracovní záběr max. m obr. 3,1 / shr. 3,4
dopravní šířka m 2,3
průměr rotoru m 1,4
počet rotorů ks 5
plošný výkon ha/hod. obr. 4,5 / shr. 4,8
výkon traktoru kW 22
hmotnost kg 224

Při obracení se doporučuje jezdit šikmo přes řádky.PřiPPřiP bbb ííí dddd čč jj jj did ššik řř řářáddkk

       Obracení                           Shrnování

Změna funkce stroje.

jednoduchá konstrukce

vysoký plošný výkon

poháněn odvalováním kol po zemi

dvě pracovní funkce - obracení a shrnování - v jednom stroji

pracovní záběr při obracení 3,1 m

pracovní záběr při shrnování 3,4 m

3,10 m 3,40 m



S
tro

jír
ny

 R
ož

m
itá

l -
 fi

rm
a 

s 
té

m
ěř

 1
00

 le
to

u 
tra

di
cí

.



RAVAK a. s., Strojírny Rožmitál
Nádražní 25

262 42 Rožmitál pod Třemšínem
Česká republika

Obchodní oddělení:
Tel.: 00420 - 318 - 427 - 312
Fax: 00420 - 318 - 427 - 314

E - mail: info.rozmital@ravak.com

PRODEJCE

www.rozmital.com

Vyrobilo oddělení propagace Ravak a.s.
Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technických parametrů strojů a jejich konstrukce. 2008-10



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 72
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.08333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 72
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.08333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


